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O czym warto pamiętać

wybierając się na urlop? Kilkanaście instytucji bierze udział we wspólnej akcji "Przed

wakacjami – co warto wiedzieć?". W działania po raz kolejny zaangażowana jest

Policja. Funkcjonariusze apelują m.in. o zachowanie ostrożności w czasie podróży. 

Dzieci i młodzież wyjadą niebawem na kolonie i obozy. Dobrym zwyczajem stało się

kontrolowanie przez Policję oraz Inspekcję Transportu Drogowego autokarów

wiozących dzieci i młodzież. Organizatorzy wyjazdów z wyprzedzeniem mogą zgłosić

potrzebę sprawdzenia autokaru Policji lub Inspekcji Transportu. W wielu miastach

Polski są wyznaczone stałe miejsca, w których policjanci przeprowadzają wcześniej

zgłoszone kontrole.  

Jeśli nauczyciel, rodzic czy organizator wyjazdu będzie miał jakiekolwiek

podejrzenia, dotyczące stanu technicznego autokaru lub stan trzeźwości kierowcy

będzie budził wątpliwości, nie należy dopuścić do dalszej podróży, a swoje

wątpliwości zgłosić policjantom.

Osoby organizujące wypoczynek, powinny przykładać szczególną wagę do kwestii

wynajęcia autokaru. Pewne informacje świadczące o należytym przygotowaniu

pojazdu oraz kierowcy, organizatorzy wyjazdu mogą uzyskać sami, np. prosząc o

okazanie badania technicznego pojazdu, oglądając opony, ustalając z którego roku

jest autobus i jaki ma przebieg. Pojazdy bardzo wyeksploatowane, nawet jeśli są

przygotowane do drogi, stwarzają ryzyko awarii i komplikacji w czasie podróży.

Ministerstwo Cyfryzacji uruchomiło stronę internetową bezpiecznyautobus.gov.pl,

gdzie przed wyjazdem na wycieczkę można się upewnić czy autobus ma ważne

badanie techniczne, aktualne ubezpieczenie oraz czy jest oznaczony jako wycofany

z ruchu.

W trakcie jazdy autokarem dzieci nie powinny spacerować po wnętrzu pojazdu,

wychylać się przez okna, stawać na siedzeniach, opierać się o drzwi. Takie

zachowania, oprócz tego, że są niebezpieczne, rozpraszają uwagę kierującego.

Pamiętajmy o obowiązkowym korzystaniu z pasów bezpieczeństwa jeżeli autobus

jest w nie wyposażony. Postoje autobusu należy organizować wyłącznie w miejscach
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do tego przeznaczonych, najlepiej na oznakowanych parkingach.

Zgodnie z przepisami prawa o ruchu drogowym na pojeździe przewożącym

zorganizowaną grupę dzieci i młodzieży w wieku do 18 lat, umieszcza się z przodu i

z tyłu tablice barwy żółtej z symbolem dzieci barwy czarnej. Kierujący takim

pojazdem jest obowiązany włączać światła awaryjne podczas wsiadania lub

wysiadania dzieci. Kierującemu autobusem w czasie przewożenia osób nie wolno

palić tytoniu i spożywać pokarmów. Zabrania mu się także oddalania od pojazdu,

gdy silnik jest włączony. Kierowca, od którego zależy bezpieczeństwo uczestników

wyjazdu, powinien być wypoczęty i wyspany.

Jak zwykle podczas wakacji wzrasta natężenie ruchu na drogach w związku z

licznymi wyjazdami, dlatego też należy spodziewać się częstszych kontroli

drogowych. Policjanci zwracać będą uwagę na stan techniczny pojazdów i sposób

przewożenia pasażerów. Nie będzie i nie ma taryfy ulgowej dla piratów drogowych

nie przestrzegających ograniczeń prędkości czy wyprzedzających "na trzeciego".

Funkcjonariusze przeprowadzą też liczne kontrole stanu trzeźwości kierowców.

Musimy jednak pamiętać, że nawet najlepiej zorganizowane i przeprowadzone

działania policyjne nie są w stanie zapewnić każdemu bezpieczeństwa. To my sami

musimy podnosić jego poziom przez kulturalną jazdę, zgodną z przepisami prawa.

Podczas indywidualnych wyjazdów weźmy też pod uwagę warunki pogodowe na

drodze. Ładna pogoda sprawia, że wielu kierowców czuje się pewniej za kółkiem, a

przez to paradoksalnie rośnie liczba zdarzeń na drodze. Z kolei podczas opadów, jak

wiemy, pogarsza się widoczność i znacznie wydłuża droga hamowania pojazdów.

Niezachowanie odpowiedniego odstępu, nadmierna prędkość, wyprzedzanie w

miejscach niedozwolonych czy nieustępowanie pierwszeństwa to najczęstsze

przyczyny tragedii na drodze.
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